
A 

REPUBLICA DEL ECUADOR , y 
- e : : a A " 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS l 131000 

4 a 1 

C x » 
. 

' , 
4 1 y» - »- . 

£ » 

E 

924 

e 21 hes es, RESOLUCION No. 90-2-1-1 08 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA. 

INTENDENCIA DE COMPANTAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañias. mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989, y ADM-839323 de la. 

de noviembre de 1989; : 

CONSIDERANDO 

QUE el 26 de octubre y 6 de noviembre de 1989 se 
han otorgado ante el Notario Segundo del cantón Durán,. 

abogado José Morante Valencia, las escrituras públicas 
de constitución simultánea y de declaraciones atinentes 
a la misma, de la Compañia Anónima “INMOBILIARIA CESCAM 
S.A.:; 

QUE el señor Chaffick Chedraui Salomón con el 

patrocinio del abogado Eduardo «Luzuriaga, ha solicitado 
la aprobación de las indicadas escrituras públicas, a 
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de 
constitución y una copia certificada de declaraciones 
atinentes a la misma: 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 

380-DI-CA-90-283 del 2 de febrero de 1990. ha emiticio 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución 
simultánea de “INMOBILIARIA CESCAM S.A." con domicilio 
en la ciudad de Guayaquil, con un capital social de DOS 

MILLONES DE SUCRES dividido en dos mil acciones de un 

mil  sucres cada una, de conformidad con los términos 

constantes de las referidas escrituras públicas. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo 
del cantón Durán, tome nota al margen de las matrices de 
las escrituras públicas que se aprueban, del contenido 

de la pre te Resolución y siente razón de esta 

anotación. : 

es 7 a



+ : , AT / A » == 
' : 1 , q0s Y o 

Y + “a , > > : : E nn A, , 

REPÚBLICA DEL ECUADOR dos 

Y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS es J 0000 o 25 ¿E TA 
— des a 

¿ k e a Ce E 
á Y E Ap 

Foja 2 de 2 o 
Resolución No. 90-2-1-1- os 
Compañia: "INMOBILIARIA CESCAM S.A. 

$ . 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que sl Registrador de 
la Propiedad del cantón Guayaquil, inscriba la transtfe- 
rencia de dominio que realiza la Compañia HIPODROMO 

. SANTA CECILIA S.A. en favor de "INMOBILIARIA CESCAM 
S.A.” del inmueble, constante en la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución: Y siente razón - 

md 

de esta inscripción.” e a Se 

ARTICULO CUARTO.“ DISPONER. "que “el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaqui l'+*" a)/ inscriba las indica- 
das escrituras públicas junto con Ta: presente Resolu- 

ción: y, b) cumpla con las demás prescripciones conte- 

nidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de"las 
indicadas escrituras públicas, se publique por una, vez, 

en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. . 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a e! 

   

    

    

Despacho. e cb 
CUMPLIDO, vuelys ES Es! -, 

SN o AAA ES 

COMUNIQUESE. la, Super, ¿npen-. 
dencia de Compañik $ Ob Er. za E , 

- qe LE “k E =) A 

+4 

de zolo Dr. s Ca E 
SUBINTENDENTE DE DERECHÉÓ SOCIENTARIO DE LA MN: 

INTENDENCIA DE COMPANTAS DE [GUAYAQUIL Loi 
xo] 

4 DAdeCh ¿ídem A. 
O DL: AIAÉD EE 

2 

Ra 

AA A a 

LA a ass a o E ss



  

  

o - , » 

ESCOGGAO es + 

Certifioo que hoy: 

Ss o 
En cumplimiento a 10% en la Resolución q ue antecede, queda - 

inscrito el Aporte de fojas 18883 a 18914 717 del Relfistro de Pro 

piedad, y anotada bajo el 4905 del Repertorio. Guayaquil,veinte y uno 

de Enero de m 11 novecientos noventa y tres. EL Registrador de la Pro 

Su
a 

n 
r
e
s
p
e
c
t
i
v
a
,
 

qu
e 

co
n 

fe
ch
a 

de
 

ho
y,
 

a 
fo
ja
 

3.
80
6 

de
l 

Re
gí

st
ro

 

  

       

4 
q 

j 
E 

, 

58 
Bn 

“ £ 
£ 

c5t 
Is 
po? 

“26 
dy 

3 i 
ed 
UE 3 

. CH 
és * , Certifieco que hoy: 

3 £ E oprtsntento a lo ordenado en la Resolución que antecede, queda ins- 

8 E das Ratificación de fojas 18915 a 18926 4'718 del Registro de - 
A + ¡ EN . 

3 Ag. 7 E y anotada bajo el 42142 del Repertorio. Guayaquil,veinte y 
0 $. : 

23 g $ Enero de mil novecientos noventa y tres. EL Registrador de la 

q. ; 

383 

Certíificos3 que con fecha de hoy, 
queda inscrita esta Resolución de fojas 3.802 a 3.804, 
Número 1.432 del Registro Mercantil y anotada bajo el 
número 2.652 del Repertorio.» Guayaquil, uno de 
ro de mil novecientos noventa i tres.» El Registrador ' 

    AS. HECTOR HIGUEL ALCI 
Danicinncdas Momo a mald del SCánrdo fiomasoam y


